绍学院数理团学〔2014〕  号

关于开展2014年数理信息学院
学生科研课题立项的通知

各团支部：

为激发我院学生的科研创新热情，提高学生的自主学习意识、创新能力和学术水平，培育一批高质量的学生科研创新成果，培养一批具有良好科研能力的学生骨干力量，促进学生健康成长发展。院分团委决定开展2014年数理信息学院学生科研课题立项申报工作，现将相关事宜通知如下：

一、申报对象

数理信息学院全日制在校本科学生（原则上为非毕业班学生）。
二、申报条件
1．自然科学、社会科学和工程技术领域的创新性研究项目皆可申报。
2．项目要有创新性，要凸显专业特色，项目技术或方案可行性较高，具有一定的学术价值和应用价值。
3．学生科研项目一般须组织学生科研团队开展研究，学生科研团队一般由3-5人组成，并确定1位同学作为课题负责人，组织协调课题的实施。
4．项目负责人具有完成项目所需的组织管理及协调能力，原则上在课题立项后一年之内完成项目研究工作。
5．2013年立项课题立项但未正常开展科研的学生不得参与2014年的学生科研课题立项申报。

6．毕业设计、课程设计、学位论文等不在申报范围之列。
三、申报办法
1．课题立项采取负责人申请的方式，填写《数理信息学院2014年学生科研项目立项申报书》，学院会对学生申报的课题进行论证、评审、立项。
2．立项分为重点项目和一般项目，本次立项经费资助方式采用立项不资助的形式，视后期项目开展、结题和取得的成果等情况以奖励的形式资助。
3．各团支部于3月31日14:00-17:00将学生科研课题立项申报表（一式一份）交学生科309办公室，申报书、汇总表及相关电子文档发送至slxxxsk@163.com。
4．学院将组织专家对申报课题进行评审，确定重点课题。
四、中期检查及结题

1．2014年的9月份学院将组织本年度的学生科研课题中期检查，专家组将对实施课题进行全面检查。立项课题要求在2015年的4月份全面结题。

2．重点项目原则上要有明显的成果。如公开发表论文、取得专利等。
3．研究进展良好，成果突出的项目学院将作为重点培育项目优先选送申报校级、市级和省级大学生科技创新项目，推荐参加挑战杯竞赛。

五、工作要求

1．开展学生科研课题立项工作是大学生创新教育的重要内容，请各团支部高度重视，广泛宣传，动员学生积极申报科研课题。
2．申报同学要主动找指导老师指导，学院鼓励学历、职称高，具备较强科研能力和科研水平的教师担任指导教师，切实指导同学们开展科研创新工作。
联系人：戴国芬

联系电话：88342371

联系地点：南山1号楼309办公室。
活动通知及申报书请在数理信息学院学工在线或群共享里下载。
附件1：数理信息学院2014年学生科研项目立项申报书

附件2：2014年学生科研课题立项申报汇总表
共青团绍兴文理学院数理信息学院委员会

二〇一四年三月二十三日

附件1：

数理信息学院2014年学生科研项目

立  项  申  报  书

项目名称:

项目负责人:
指导老师:

起止年月：     年    月​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​至     年    月
填报日期：          年          月

共青团绍兴文理学院数理信息学院委员会

二〇一四年三月

填  报  说  明

1．本表适用于向数理信息学院申报各类学生科研计划课题；

2．项目立项申报书作为课题执行过程中检查、验收等管理活动的重要依据文件，在项目申请时由课题负责人填写；

3．申报各类课题计划，须附课题可行性报告，课题可行性报告使用A4纸打印填报，于左侧装订整齐；

4．成果形式和内容具体，具有可实践性；

5．要如实、准确、认真填写申请表各项内容。本申请书一式一份，由学院组织评审后立项；

6．课题组指导老师不超过2人，课题成员一般不超过5人。

8．文字统一用宋体小四，行距为固定值25。

一、项目简介

	项目名称

	负责人
	姓名

	性别

	出生年月
	年  月

	专业及班级

	联系电话

	指导老师
	姓 名
	性别
	出生年月

	专业职务
	职 称
	研究专长

	主
要
参
加
者
	姓名
	性别
	出生年月
	年级
	专  业
	项目分工
	手机（短号）

	课题类别
	A、自然科学类     B、社会科学类

	预期成果
	A.专著  B. 论文(集)  C. 研究报告 D. 工具书  E.科技发明  F.电脑软件 G.其他

	预计完成时间
	年        月        日

	项

目

主

要

内

容

简

介

二、项目设计论证
	    同类项目国内外研究状况；本项目拟研究的主要问题、重点和难点；研究方法；学术价值；理论意义和实践意义；预期效益（可另附件）。

三、完成项目的条件和保证
	    负责人和主要成员曾参与或组织完成过哪些项目，成果水平的社会评价；完成本项目的研究能力、时间保证和基础条件；资料设备；科研手段（可另附件）。

四、项目实施进度方案

五、项目经费预算

	序号
	经 费 开 支 科 目
	经费预算金额（元）

	1
	资料费

	2
	材料费

	3
	实验费

	4
	调研费

	5
	指导培训费

	6
	其他

	7
	合计

六、预期研究成果

	主
要
阶
段
性
成
果
	序号
	研究阶段（起止时间）
	阶段成果名称
	成果形式
	承担者

七、项目指导老师意见

	申请书所填写的内容是否属实；该项目负责人是否适合承担本项目的研究工作。
指导老师签名：
年    月    日

八、学院审批意见
	审批意见：
负责人签字：     盖  章

年   月   日

（此表可复印）

附件2：

2014年学生科研课题立项申报汇总表
团支部：
	序号
	课题名称
	课题负责人

及联系电话
	课题

类型
	指导老师
	备注

注：课题类型填写自然科学或社会科学；
联系电话写手机长号和短号。